
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 01.04.2024                                                                                                              № 38 
 

О внесении изменений в постановление от 15.02.2016 № 22 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»  

 

На основании протеста Прокуратуры Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 25.03.2024 № 7-02-2024/529-24 на 
постановление главы администрации Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 
15.02.2016 № 22, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Законом Омской области от 30.04.2015 № 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным 
категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно», 
руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий 
граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» 
(далее - Регламент), утвержденный постановлением Администрации 
Цветнопольского сельского поселения от 15.02.2016 № 22 (в редакции 
постановлений от 10.02.2017 № 18, от 19.01.2018 № 7, от 28.06.2019 № 66, от 
24.05.2019 № 55, от 24.07.2019 № 82, от 09.07.2021 № 76, от 26.07.2022 № 69, от 
03.02.2023 № 7, от 29.01.2024 № 11) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 3 пункта 2 подраздела 2 раздела 1 Регламента слова 
«дачного строительства» заменить на «ведение садоводства»; 

1.2. Подпункт 1 пункта 23 подраздела 7 раздела 2 Регламента исключить; 
1.3. Пункт 29 подраздела 10 раздела 2 Регламента дополнить подпунктами 5 

и 6 следующего содержания: 
«5)смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы 

Омской области; 
6) предоставление гражданину денежной выплаты.»; 
1.4. Подраздел 10 раздела 2 Регламента дополнить пунктом 29.1. 

следующего содержания: 
«29.1. Основания для снятия гражданина с учета в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях: 



1) подача гражданином по месту учета заявления о снятии с учета; 
2) предоставление гражданину земельного участка в соответствии с Законом 

Омской области от 30 апреля 2015 года № 1743-ОЗ «О регулировании земельных 
отношений в Омской области»; 

3) утрата гражданином оснований, дающих ему право на получение 
земельного участка в соответствии с Законом Омской области от 30 апреля 2015 
года № 1743-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Омской области», за 
исключением случаев, предусмотренных пунктом 11 статьи 5 названного Закона; 

4) смена гражданином места жительства в связи с переездом в другой 
муниципальный район (городской округ) Омской области; 

5) выявление в представленных гражданином документах недостоверных 
сведений, послуживших основанием постановки гражданина на учет, за 
исключением случаев, если документы представлены в соответствии с пунктом 14 
статьи 4 Закона Омской области от 30 апреля 2015 года № 1743-ОЗ «О 
регулировании земельных отношений в Омской области»; 

6) предоставление многодетной семье денежной выплаты; 
7) смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы 

Омской области.». 
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
  

Глава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                            А.Н.Смирнов 


